国家税务总局关于加强外国企业承包工程税务管理的通知

PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/321/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E7_A8_8E_E5_c80_321791.htm 国家税务总局关于

加强外国企业承包工程税务管理的通知（国税发[2006]83号）

各省、自治区、直辖市和计划单列市国家税务局、地方税务

局： 按照总局全国国际（涉外）税收管理工作会议的部署和

要求，针对目前外国企业税收管理基础薄弱，特别是外国企

业承包工程项目税收漏征漏管较为突出等问题，现将有关强

化税收征管的措施和要求通知如下： 一、进一步加强外国企

业承包工程项目的税收征管，强化责任，堵塞漏洞 当前，外

国企业来华承包工程作业的项目日益增多，特别是外国企业

越来越多地参与国家重点工程建设，包括奥运、世博场馆建

设，交通、能源建设等项目。为加强外国企业承包工程税务

管理，总局要求各地在全面加强外国企业税收管理的基础上

，结合本地实际，突出抓好税源信息基础工作。各级国、地

税部门要紧密协作配合，积极主动与当地政府及其商务、发

改委（局）、建委、工商、海关、行业协会以及银行等款项

结算部门进行沟通，尽早了解税源动态，完善内部程序，明

确责任分工，严格责任追究，杜绝漏征漏管现象的发生。要

强化扣缴义务，有计划、分步骤、逐一落实到位，力争在本

年度使外国企业承包工程项目的税收管理水平上一个新台阶

。 二、加大外国企业税收政策和税收协定执行的宣传力度 各

级税务机关要充分利用各种宣传方式，将外国企业税收政策

以及税收协定有关执行条款向纳税人和扣缴义务人进行宣传

，让纳税人、扣缴义务人清楚自己的义务和责任，而且要常

抓不懈，形成工作规范。要狠抓典型，以点带面。对重大违

法案件，要依法严肃处理，并有选择地报经总局批准后予以

曝光。对税务人员玩忽职守、疏于管理，造成国家税收重大

损失的，要依照《中华人民共和国税收征收管理法》等有关

规定处理。 三、各级税务机关接到本通知后，应按上述要求

抓紧部署和落实，落实中遇有问题和困难及时向总局反映。

落实情况于2006年11月底前书面上报总局（国际司）。国家

税务总局二○○六年六月八日 100Test 下载频道开通，各类考

试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com